[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 февраля 2023 года		      № 9
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
	1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 26.01.2023 № 1) следующие изменения:
	1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – бюджет городского округа) на 2023 год:
- общий объем доходов –2 699 929 192 рубля 00 копеек;
	- общий объем расходов – 2 733 549 373 рубля 61 копейка;
	- дефицит – 33 620 181 рубль 61 копейка.»;
	2) пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
	«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
	- в 2023 году в сумме 436 903 299,00 рублей;
	- в 2024 году в сумме 36 738 855,00 рублей;
	- в 2025 году в сумме 16 761 839,00 рублей.»;
	3) пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
	«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
	- в 2023 году - в сумме 1 968 238 342,00 рубля;
	- в 2024 году - в сумме 1 454 180 005,00 рублей;
	- в 2025 году - в сумме 1 294 960 169,00 рубля.»;
	4) приложения 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-8 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

		Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского
           А.Н. Тарасенков

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы
                                   Г.В. Миронова

image1.wmf